АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11.2016                                      г. Жердевка                                            № 530

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

района от 18.11.2013   №851 «Об утверждении муниципальной программы
Жердевского района Тамбовской области «Развитие  культуры Жердевского
района на 2014-2020 годы».

В  соответствии  со  статьей 179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, постановлением администрации района от 07.10.2013  № 699 «Об
утверждении  порядка  разработки,  утверждения   и  реализации
муниципальных  программ  Жердевского  района»,  на  основании  решения
Жердевского  районного Совета народных депутатов от 22.11.2016  № 55 «О
внесении  изменений  в  решение  Жердевского  районного  Совета  народных
депутатов от  29.12.2015  № 74 «О  бюджете Жердевского района на 2016
год»,  администрация района постановляет:
     1.  Внести в  приложение к постановлению администрации района от
18.11.2013   №  851   «Об  утверждении  муниципальной  программы
Жердевского района Тамбовской области «Развитие культуры Жердевского
района на 2014-2020» годы  следующие изменения:
 1.1. в паспорте муниципальной программы:

-позицию  «Объёмы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы  составляет  250013,6 тыс.
рублей, из них за счет районного бюджета  — 237626,0
тыс. руб.; за счет областного  бюджета— 9518,0 тыс.
рублей,федерального  бюджета — 194,8
тыс.руб,внебюджетные  — 9518,0 тыс.руб.
2014 год — 37273,3 тыс. рублей
2015 год — 39621,4 тыс. рублей;
2016 год — 41396,1 тыс. рублей;
2017 год — 34562,1 тыс. рублей;
2018 год — 31531,9 тыс. рублей;
2019 год — 32236,9 тыс. рублей;
2020 год — 33391,9 тыс. рублей

1.2 в  разделе  6  «Обоснование  объёма  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы района»:
          третий абзац изложить в  следующей редакции:

«Объём  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  программы  составляет
250013,6 тыс. рублей», в том числе по годам:

2014 год — 37273,3 тыс. рублей
2015 год — 39621,4 тыс. рублей;
2016 год — 41396,1 тыс. рублей;
2017 год —  34562,1 тыс. рублей;
2018 год — 31531,9 тыс. рублей;
2019 год — 32236,9 тыс. рублей;
2020 год — 33391,9 тыс. рублей.
1.3.  Приложение  №  2  к  муниципальной  программе  «Перечень

мероприятий Муниципальной программы Жердевского района Тамбовской
области «Развитие  культуры Жердевского района на 2014-2020» изложить в
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4.  Приложение  №  3  к  муниципальной  программе  «Ресурсное
обеспечение  реализации  Муниципальной  программы  Жердевского  района
Тамбовской  области  «Развитие    культуры  Жердевского  района  на  2014-
2020»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.
   1.5.  В  приложении  №  5  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы «Наследие»:

-позицию  «Объёмы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Годы по
годам,
всего,
тыс.

рублей

федерал
ьный

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюд
жетные
средства

2014 11000,8 79,1 187,9 10668,8 65
2015 11083,3 48,3 86,3 10890,7 58
2016 10811,6 46,1 21,1 10687,4 57
2017 9937 10,1 21,2 9851,7 54
2018 7869,8 0 95,8 7720 54
2019 7974,8 0 95,8 7825 54
2020 8079,8 0 95,8 7930 54

Всего: 66757,1 183,6 603,9 65573,6 396

1.6.  В  приложении № 5 раздел 5  «Обоснование  объёма  финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы»   изложить  в
следующей редакции:

Объем  средств  на  реализацию  подпрограммы  составляет   66757,1
тыс. рублей, из них из областного бюджета — 603,9 тыс. руб.; из районного

бюджета  —  65573,6  тыс.  руб.,  федерального   бюджета-  183,6  тыс.руб,
внебюджетные - 396 тыс.руб,  в том числе по годам:
2014 год – 11000,8  тыс. рублей;
2015 год – 11083,3 тыс. рублей;
2016 год – 10811,6  тыс. рублей;
2017 год – 9937,0 тыс. рублей;
2018 год – 7869,8 тыс. рублей;
2019 год – 7974,8 тыс. рублей;
2020 год – 8079,8 тыс. рублей.

   1.7.  В  приложении  №  6  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы «Искусство»:

-позицию  «Объёмы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Годы по
годам,
всего,
тыс.

рублей

федера
льный
бюдже

т

област
ной

бюдж
ет

местный
бюджет

внебюд
жетные
средства

2014 25942,5 0 0 24633,5 1309
2015 28200,6 0 0 26932,6 1268
2016 30259 0 0 29114 1145
2017 24280,7 0 0 22930,7 1350
2018 23335 0 0 21985 1350
2019 23935 0 0 22585 1350
2020 24985 0 0 23635 1350

Всего: 180937,8 0 0 171815,8 9122

1.8.  В  приложении № 6 раздел 5  «Обоснование  объёма  финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы»   изложить  в
следующей редакции:

Объем  средств  на  реализацию  подпрограммы  составляет   180937,8
тыс. рублей,  из  них  из  областного  бюджета  — 0  тыс.  руб.;  из  районного
бюджета  —  171815,8  тыс.  руб.,  федерального   бюджета  -  0  тыс.руб,
внебюджетные - 9122 тыс.руб,  в том числе по годам:
2014 год – 25942,5  тыс. рублей;
2015 год – 28200,6 тыс. рублей;
2016 год – 30259  тыс. рублей;
2017 год – 24280,7 тыс. рублей;
2018 год – 23335 тыс. рублей;
2019 год – 23935 тыс. рублей;
2020 год – 24985  тыс. рублей.

     1.9.  В  приложении  №  7  к  муниципальной  программе  в  паспорте
подпрограммы «Обеспечение  реализации   муниципальной  программы»:

-позицию  «Объёмы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Годы по годам,
всего,
тыс.

рублей

федер
альны

й
бюдж

ет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюд
жетные
средства

2014 330 11,2 318,8 0 0
2015 337,5 0 308,5 29 0
2016 325,5 0 317,9 7,6 0
2017 344,4 0 294,4 50 0
2018 327,1 0 277,1 50 0
2019 327,1 0 277,1 50 0
2020 327,1 0 277,1 50 0

Всего: 2318,7 11,2 2070,9 236,6 0

1.10. В приложении № 7 раздел 5 «Обоснование объёма финансовых
ресурсов,  необходимых  для  реализации  подпрограммы»   изложить  в
следующей редакции:

Объем  средств  на  реализацию  подпрограммы  составляет   2318,7
тыс. рублей, из них из областного бюджета — 2070,9 тыс. руб.; из районного
бюджета  —  236,6  тыс.  руб.,  федерального   бюджета-  11,2  тыс.руб,
внебюджетные — 0 тыс.руб,  в том числе по годам:
2014 год – 330  тыс. рублей;
2015 год – 337,5 тыс. рублей;
2016 год – 325,5  тыс. рублей;
2017 год – 344,4  тыс. рублей;
2018 год – 327,1 тыс. рублей;
2019 год – 327,1 тыс. рублей;
2020 год – 327,1 тыс. рублей.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского района и на сайте www.top68.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района С.Д.Мирошкина.

Глава  администрации
района                                                                                                       А.В.Быков